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Till 
Kultur och fritidsnämnden, Huddinge kommun 
 
Bo Källström  (L) Ordförande 
Ingalill Söderberg (DP) 1:e vice ordf 
Eeva Laine  (S) 2:e vice Ordf 
Diana Molinsky (M)  Ledamot 
Hampus Holmgren (M) Ledamot 
Johan Alexandersson (M) Ledamot 
Charlotte Björkman (HP) Ledamot 
Michael Hagström (S) Ledamot 
Tua Myhrman  (S) Ledamot 
Stefan Lindbom (S) Ledamot 
Robert Forsman (V) Ledamot 
Bo Adolfsson  (SD) Ledamot 
 
Hans Ullström  t.f. Kultur och fritidsdirektör 
Caroline Frank Chef idrott och anläggning 
 
 
 
Med anledning av fördelning av tider i kommunens idrottshallar 2021 -2022 
 
Varje år, fördelar kultur- och fritidsförvaltningen tider i kommunens idrottsanläggningar till de 
idrottsföreningar som bedriver olika verksamheter i anläggningarna. 
På kommunens hemsida anges att det finns ett antal faktorer som det ska tas hänsyn till vid 
fördelningen. Inför fördelningen för 2021 -2022 skickade Kultur och Fritidsförvaltningen 
(KUF) ut ett förslag den 7 juni med möjlighet att lämna synpunkter endast tre dagar senare, 
d.v.s. senast den 10 juni kl. 12.00. 
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Det har inte förts någon som helst dialog med föreningarna innan fördelning av tider gjordes 
trots att det framgår av kommunens hemsida att kommunen ska ha en god dialog med 
föreningarna. Detta borde vara nog så viktigt när det handlar om så stora neddragningar som 
vi har drabbats av. 
 
 
Skogås Handbollsklubb, Skogås HK 
Skogås Handbollsklubb är en relativt liten förening som bedriver handboll. Trots vår litenhet 
har vi kunnat bedriva en bra ungdomsverksamhet hela vägen från handbollsskola till herrlag i 
division 2 och 3 samt damlag i division 3. Vi har även fostrat spelare som gått vidare till elit 
och landslag och som haft Skogås HK som moderklubb. 
 
Vid fördelningen av tider inför säsongen 2021 – 2022 fick Skogås HK en sänkning av antalet 
träningstimmar med ca 25% jämfört med tidigare säsong. Det är en väldigt stor förändring för 
en liten förening och som dessutom kom oväntat och utan förvarning. Inte minst eftersom det 
under 2020 varit (och fortfarande är) en pandemi som påverkat såväl träningar som matcher. 
Skogås HK har tagit ett stort ansvar och varit tydliga med att ingen träning får ske vid minsta 
tecken på symtom hos spelare vilket påverkat hela laget, dvs. ingen träning har då fått 
genomföras för det enskilda laget. Med en fördelningsprincip som enbart bygger på närvaro 
drabbas vi hårt av både av att vi är en liten förening samt att vi tagit ansvar och följt 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer. 
Antalet medlemmar i Skogås HK är ungefär samma som föregående säsong så minskningen 
av träningstider från ett år till nästa kom som nämnts tidigare väldigt oväntat.  
 
Som liten förening vill vi betona vikten av att inte bara titta på antalet medlemmar utan även 
antalet lag. Ett lag med 15 spelare har samma behov som ett lag med 25 spelare men det tar 
dagens fördelningsprincip inte hänsyn till. Detta är särskilt viktigt i handbollen där seriespel 
och träningar sker per årskull.  
 
I Östra delen av kommunen finns bara en fullstor handbollsplan och det är Östra gymnasiet. 
Det är dessutom den enda hallen i närområdet som tillåter klister. Antalet klisterlag ökar i 
Skogås HK men det tar inte heller fördelningsprincipen hänsyn till.   
 
För Skogås HKs del innebär den stora reduceringen av träningstider om ca 25 % en fråga för 
föreningens fortsatta existens som även medför att barn och unga kommer att få minskade 
möjligheter till fysisk aktivitet.  
 
 
Skogås-Trångsund Innebandyklubb 
Ungdomar som tilldelats tid i gymnastikhall enligt kommunens fördelningsprincip men kan 
inte utöva sin idrott där. Om man tilldelar tid bör man också ta ansvar för att idrotten som 
tilldelats tid där kan utöva den som det är tänkt. I vårt fall innebandy.  
Vi anser även att fördelningsprincipen inte heller tar hänsyn till att i innebandy börjar man 
seriespel på fullstor plan med sarg redan vi 10-års ålder. Dessa måste således få träna med 
sarg.  
  
Samt att vår idrott, innebandy har matcher på helgerna och då kan man inte träna. Så varför 
envisas om att lägga träningstid.  
  
För att inte tappa medlemmar i en liten förening till kringliggande kommuner vill kunna 
erbjuda träningstid där man får utöva sin idrott. Närhetsprincipen är något man bör tänka på.  
  
Som liten förening vill vi betona vikten av att inte bara titta på antalet medlemmar utan även 
antal lag. Det är samma i innebandyn att där seriespel och träningar sker per årskull.  
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Samt om detta år går på närvaro när det varit ett år kantat av Covid-19.  
STIBK önskar att man sätter in sarg i gymnastikhall där barn kan utöva sin idrott.  
Man bör även ser över Skogåshallens status då den är fruktansvärt sliten. Alternativ 
renoverar upp den eller bygger en ny hall där vi kan utöva vår idrott. 
 
 
Drevvikens dans och gymnastikförening 
Drevvikens DGF har förlorat 50 % i halltider. Förutom ett hårt år med pandemin slår detta 
ännu hårdare mot vår verksamhet. Utan tillräckligt med halltider kan inte föreningen 
överleva.   
Tidigare var lovorden från Kommunen att Trångsundsskolan skulle prioriteras till 
gymnastiken men nu finns bara 20 % kvar till gymnastiken. De förlorade halltiderna har 
delvis gått till föreningar som ligger utanför Östra Huddinge. Föreningen har, som vi 
meddelat er tidigare, specialredskap i Trångsundsskolan som ej är mobila och som krävs för 
att kunna bedriva gymnastik.  
Blocktider är enormt viktiga för oss för att vi ska kunna ta fram många redskapsstationer så 
att fler gymnaster ska kunna träna samtidigt. Vår ambition är att ha ca 50 gymnaster i varje 
träningstillfälle, men det är inte möjligt med avkortade blocktider.  
  
Vi rekommenderar att kommunen ser över fördelningsprincipen så att även unga gymnaster 
under 6 år räknas med. Vår förening har en tredjedel av alla medlemmar som är under 6 år. 
Och vi rekommenderar även att kommunen tillhandahåller en specialhall för gymnastik i 
Östra Huddinge. För övrigt instämmer vi med de andra föreningarna om att det saknas en 
dialog kring fördelning av halltider, speciellt efter pandemin som slagit hårt mot alla 
föreningar.  
 
 
Allmänt om Östra kommundelen 
Vi föreningar kan även se att det upptagningsområde som vi har, dvs. den Östra 
kommundelen missgynnas. I den Östra kommundelen bor det inte lika många som i centrala 
Huddinge och således har föreningarna i östra delen därför inte lika stort medlemsantal som 
föreningar i centrala Huddinge. Vår slutsats är att fördelningsprincipen med att medlemsantal 
har så stor betydelse, enbart gynnar de större föreningarna och att de mindre får allt svårare 
att överleva. 
Huddinge kommun har en ung befolkning och växer snabbt. Med över 110 000 invånare är 
det den största kommunen i länet efter Stockholms stad. I vårt närområde kan vi se att 
kommunen planerar för fler bostäder, äldreboende, förskola och lekplatser. Men vi kan inte 
se att det finns planer för ytterligare idrottshallar/anläggningar någonstans i kommundelen 
trots att en tredjedel av Sveriges befolkning är med i idrottsrörelsen. 
Vill kommunen verkligen ha rörelse, idrott och idrottsföreningar i vår del av kommunen? Det 
verkar dessvärre inte så.  
 
I KUFs delårsrapport per 31 mars 2021 står bl.a. följande om investeringar i lokaler där 
nedan projekt är i genomförande och planeringsfas: 
 

• Nytt stall Sundby, beställning är skickad till HUSF  
• Konstgräsplan Snättringeskolan - SVOA anlägger vattenmagasin under 2021. 

Därefter kommer konstgräs att anläggas på planen.    
• Ombyggnation utifrån arbetsmiljöaspekt Rådsparken.  
• Upprustning löparspår Trångsund.  
• Gladö ridsällskap har problem med vattenförsörjningen till anläggningen. Arbete 

pågår för att hitta en lämplig lösning.  
• Fullersta bio är försenat på grund av bland annat överklaganden.  
• Åtgärder kring gödselhanteringen vid Gömmargårdens ridanläggning.  
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Ovan ger en viss indikation om att det inte är många åtgärder som är i genomförande eller 
planeringsfas i den Östra delen av kommunen 
 
 
Att delta i föreningslivet är för barn och unga en viktig del i deras start inför vuxenlivet och att 
motionera är något som måste prioriteras. Undersökningar visar att yngre rör på sig allt 
mindre och det arbetar vi föreningar för att motverka. I sommar kommer vi tillsammans med 
andra lokala föreningar ha en stor satsning för att få våra barn och unga att röra på sig och 
upptäcka/uppskatta idrotten. Undersökningar visar också att närheten till idrotten är viktig.  
Föreningar kan även fånga in en del av de som kanske annars skulle riskera att hamna på 
fel sida i samhället. Detta är särskilt viktigt för föreningarna med den mångfald som finns här 
i området.  
Forskning visar ett starkt samband mellan tillgång till idrottsanläggningar och fysisk aktivitet 
hos barn och ungdomar specifikt. Långa avstånd till anläggningar hindrar barns och 
ungdomars rörelse. Tillgång till idrottsanläggningar främjar den. 
Rapporter från Riksidrottsförbundet visar dessutom att rörelse och motion har minskat under 
pandemin och här har kommunen ett ansvar att se till att man förebygger ohälsa bl.a. genom 
att se till att föreningar har tillräcklig tillgång till halltider. Vi föreningar anser därför att fler 
idrottsanläggningar i den Östra kommundelen är ett måste för att främja hälsan för framförallt 
barn och unga men även för äldre. 
 
Vi föreningar i Östra kommundelen begär härmed att:  

• Kultur och fritidsnämnden lämnar direktiv till förvaltningen om att en faktor som 
medlemsantal inte får ha så stor betydelse  vid fördelning av halltider att det 
missgynnar mindre klubbar. 

• Även barn under sex år ingår i föreningsverksamheten. De måste också räknas in när 
fördelning av halltider görs. 

• Den Östra kommundelen måste prioriteras högre än tidigare. Mångfald är viktigt.  
• Kommunen tar fram en långsiktig plan för att ytterligare en idrottsanläggning med 

fullstor handbollsplan byggs i den Östra kommundelen. Därutöver måste ytterligare 
idrottshallar byggas. Det är oerhört viktigt med en ökande befolkning samt för att 
främja hälsa, rörelse och idrott. 

 
 
För Skogås Handbollsklubb 
 
 
Jan Thorén      Karin Svenning 
Ordförande   Styrelseledamot/sekreterare 
 
 
 
 
För Drevvikens Dans och gymnastikförening 
 
 
 
Viveca Grip 
Ordförande 
 
 
 
För Skogås/Trångsund Innebandyförening 
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Angelica Johansson  Lena Lindström 
Ordförande 
 

 
 


